РЕШЕНИЕ

01.07.2009 г.                                                                                        г.Магадан

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы
России по Магаданской области по контролю в сфере размещения
заказов в составе: председатель комиссии:
Задорожный В.Г.           -руководитель управления;

члены Комиссии:
Зимина К.В.                   -ведущий специалист-эксперт отдела контроля

размещения государственного заказа;
Жаворонкова А.В.        -ведущий специалист-эксперт отдела

контроля размещения государственного заказа;
Морозов М.П.               -ведущий специалист-эксперт отдела контроля

размещения государственного заказа;
с участием представителя ООО «НПК «СтройНИП» - Полякова Г.А.

(паспорт <...> от 21.08.2002), рассмотрела жалобу ИП Т.А.Ищенко от
25.06.2009 г. на действия Единой постоянно действующей комиссии
по проведению конкурсов, аукционов и котировок цен на
размещение муниципальных заказов на поставку товаров,
выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Северо-
Эвенского района (далее – Единая комиссия) при проведении
запроса котировок «Обследование строительных конструкций и
оценка технического состояния  здания 5-ти этажного жилого дома в
посёлке Эвенск».

В жалобе заявитель указывает на то, котировочной комиссией
неправомерно выбран победитель запроса котировок.

Руководствуясь частью 5 статьи 17 Федерального закона
21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг для государственных и
муниципальных нужд» (далее - Закон о размещении заказов),
Приказом ФАС России от 14.11.2007г. № 379 «Об утверждении
административного регламента Федеральной антимонопольной
службы по исполнению государственной функции по рассмотрению
жалоб на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного
органа, специализированной организации, конкурсной, аукционной
или котировочной комиссии при размещении заказа на поставку
товара, выполнение работ, оказание услуг для государственных и
муниципальных нужд» (далее – Административный регламент),
Комиссия Магаданского УФАС России

УСТАНОВИЛА:

1. 10.06.2009 г. на официальном сайте www.gz-magadan.ru было

размещено извещение о проведении запроса котировок
«Обследование строительных конструкций и оценка технического

http://www.gz-magadan.ru/

состояния  здания 5-ти этажного жилого дома в посёлке Эвенск».
Раздел 5 проекта муниципального контракта - «Ответственность

сторон» - противоречит ч. 9 и ч.11 ст. 9 Закона о размещении заказов.
Следовательно, заказчиком нарушены ч. 9 и ч. 11 ст. 9 Закона о
размещении заказов.

2 . В извещении о проведении запроса котировок указано, что
срок окончания подачи заявок – 22.06.2009 г. в 18 часов 30 минут.

Как следует из протокола оценки и сопоставления котировочных
заявок №15/09-к от 23.06.2009 г., победителем запроса котировок
была признана заявка ООО «НПК «СтройНИП», поданная 23.06.2009 г. в
11 часов 00 минут.

В соответствии с ч. 5 ст. 46 Закона о размещении заказов,
котировочная заявка, поданная после дня окончания срока подачи
котировочных заявок, указанного в извещении о проведении запроса
котировок, не рассматриваются и в день их поступления
возвращаются участникам, подавшим такие заявки.

Таким образом, Единой комиссией нарушена ч. 5 ст. 46 Закона о
размещении заказов.

На основании изложенного, учитывая пояснения сторон, и в
соответствии со статьёй 60 Федерального Закона № 94-ФЗ от 21
июля 2005 «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение
работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» в
действующей редакции, пп.3.32-3.34 Административного регламента,
Комиссия Магаданского УФАС России

РЕШИЛА:

1.   Жалобу ИП Т.А.Ищенко от 25.06.2009 г.  признать обоснованной.
2.            Признать в действиях муниципального заказчика нарушения
части 9 и части 11 статьи 9 Закона о размещении заказов.
3.            Признать в действиях Единой комиссии нарушения части 5
статьи 46 Закона о размещении заказов.
4.            Выдать Единой комиссии предписание об отмене протокола
оценки и сопоставления котировочных заявок №15/09-к от 23.06.2009 г.
5.            Выдать муниципальному заказчику предписание о повторном
проведении запроса котировок «Обследование строительных
конструкций и оценка технического состояния  здания 5-ти этажного
жилого дома в посёлке Эвенск» в соответствии с Законом о
размещении заказов.

Решение Комиссии Магаданского УФАС России может быть
обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его

принятия.